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Na podstawie art. 19 pkt 11 do zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej należy prowadzenie

mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy.

Pobyt w mieszkaniu chronionym może być przyznany osobie, która ze względu na trudną sytuację

życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym

życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w

szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu

przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy,

zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy,

ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy.

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod

opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce

zapewniającej całodobową opiekę. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego

funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną.

Szczegółowe zasady prowadzenia mieszkań chronionych zawiera Rozporządzenie Ministra Pracy i

Polityki Społecznej z 14 marca 2012 r.  w sprawie mieszkań chronionych.

Rodzaj i zakres wsparcia świadczonego w mieszkaniach chronionych są uzależnione od indywidualnych

potrzeb i możliwości psychofizycznych osób korzystających ze wsparcia.

Wsparcie świadczone w mieszkaniach chronionych obejmuje:

1) pracę socjalną,

2) poradnictwo specjalistyczne

3) naukę lub utrzymywanie posiadanego poziomu sprawności w zakresie: samoobsługi, samodzielności

życiowej, rozwijania kontaktów społecznych, pełnienia ról społecznych;

4) pomoc w: przemieszczaniu się, wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym, realizacji

kontaktów społecznych, zagospodarowaniu czasu wolnego, w tym z wykorzystaniem usług dostępnych w

środowisku lokalnym, ubieganiu się o uzyskanie mieszkania.

Wsparcie w mieszkaniach chronionych świadczone jest co do zasady łącznie nie krócej niż 3 godziny

dziennie przez 7 dni w tygodniu. Wsparcie zapewniają w szczególności pracownik socjalny, psycholog,

terapeuta, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun.

Decyzję o skierowaniu do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym wydaje się osobom

pełnoletnim na czas określony. Osobom niezdolnym do pracy z tytułu wieku, osobom niepełnosprawnym,

osobom z zaburzeniami psychicznymi oraz osobom chorym, w uzasadnionych przypadkach, może być

wydana decyzja o skierowaniu do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym na czas

nieokreślony.

Rodzaj i zakres świadczonego wsparcia mogą ulegać zmianom w zależności od oceny sytuacji osoby

korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu chronionym, dokonywanej co najmniej raz na 3 miesiące.
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W jednym mieszkaniu chronionym świadczone jest wsparcie skierowane do osób o zbliżonych

potrzebach, z uwzględnieniem możliwości realizacji celów wsparcia.

Wyposażenie pomieszczeń i pokoi mieszkalnych w mieszkaniu chronionym uwzględnia podstawowe

potrzeby i możliwości osób skierowanych, przy czym jedno mieszkanie chronione przeznaczone jest dla

nie mniej niż 3 osób, a minimalna powierzchnia użytkowa dla jednej osoby nie może być mniejsza niż 12

m2. Mieszkanie chronione, oprócz pomieszczeń mieszkalnych, ma kuchnię lub wnękę kuchenną,

łazienkę, ustęp wydzielony lub miskę ustępową w łazience oraz przestrzeń komunikacji wewnętrznej.

Wymiary pomieszczeń w mieszkaniu chronionym umożliwiają wykonanie manewru wózkiem

inwalidzkim w miejscach zmiany kierunku ruchu.
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